
TC 1 – BENICADELL

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

 

 
10:03.700

2º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:21.400

00:21.400
10:25.100

3º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

00:37.400

00:16.000
10:41.100

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

01:03.600

00:26.200

10:57.300 
(00:10.000)

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

01:03.900

00:00.300
11:07.600

6º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

01:41.300

00:37.400
11:45.000

7º 12
Luis Madurga

Laura Salvo

 

Clio Sport

3º F2000

4º Cv7

01:41.400

00:00.100
11:45.100

8º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

01:43.300

00:01.900
11:47.000

9º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

1º H

1º Cv9

01:47.600

00:04.300
11:51.300

10º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

01:53.700

00:06.100
11:57.400

11º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

01:59.700

00:06.000
12:03.400

12º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

1º Cv6

01:59.900

00:00.200
12:03.600

13º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

2º H

1º Cv10

02:00.300

00:00.400
12:04.000

14º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

4º F2000

2º Cv6

02:12.900

00:12.600
12:16.600

15º 9
Terence Beltran

Alberto Pascual

 

Focus ST

1º 5

1º Cv

02:15.000

00:02.100

11:58.700 
(00:20.000)

16º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

3º H

2º Cv9

02:17.400

00:02.400
12:21.100



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

5º F2000

5º Cv7

02:24.700

00:07.300
12:28.400

18º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

4º H

2º Cv10

02:25.900

00:01.200
12:29.600

19º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

02:30.000

00:04.100
12:33.700

20º 18
Francisco Garcia

Manuel Ferreres

 

1430 FU 1800

5º H

3º Cv9

02:49.300

00:19.300
12:53.000

21º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

6º H

3º Cv10

02:52.200

00:02.900
12:55.900

22º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

03:00.600

00:08.400
13:04.300

23º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

2º HL

2º Cv11

04:44.400

01:43.800
14:48.100

24º 28
Tomás Jorda

Helena Ivorra

 

M3 E30

3º HL

3º Cv11

06:56.100

02:11.700
16:59.800

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 20  
Club Automovilismo 

Santa Marta
 Andrew Stephenson  Amanda Jane

 Impreza 

WRX 555
HL Cv11

Salida de 

carretera



TC 2 – VALL DE GALLINERA

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

 

 
06:35.600

2º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:21.900

00:21.900
06:57.500

3º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

00:23.800

00:01.900
06:59.400

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

00:34.000

00:10.200
07:09.600

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

00:51.200

00:17.200
07:26.800

6º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

00:59.200

00:08.000
07:34.800

7º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

01:04.600

00:05.400
07:40.200

8º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

01:11.400

00:06.800
07:47.000

9º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

1º Cv6

01:13.400

00:02.000
07:49.000

10º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

01:27.200

00:13.800
08:02.800

11º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

01:28.400

00:01.200
08:04.000

12º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

1º H

1º Cv9

01:29.200

00:00.800
08:04.800

13º 9
Terence Beltran

Alberto Pascual

 

Focus ST

1º 5

1º Cv

01:29.700

00:00.500
08:05.300

14º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

2º H

2º Cv9

01:33.500

00:03.800
08:09.100

15º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

01:34.300

00:00.800
08:09.900

16º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

3º H

1º Cv10

01:35.600

00:01.300
08:11.200



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

01:38.700

00:03.100
08:14.300

18º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

4º H

2º Cv10

01:45.000

00:06.300
08:20.600

19º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

5º H

3º Cv10

01:45.300

00:00.300
08:20.900

20º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

01:57.800

00:12.500
08:33.400

21º 18
Francisco Garcia

Manuel Ferreres

 

1430 FU 1800

6º H

3º Cv9

02:05.700

00:07.900
08:41.300

22º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

2º HL

2º Cv11

02:39.500

00:33.800
09:15.100

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 12  Escuderia A.I.A.  Luis Madurga  Laura Salvo  Clio Sport F2000 Cv7  Averia mecanica

2 28  
Club Automovilismo 

Xixona Sport
 Tomás Jorda  Helena Ivorra  M3 E30 HL Cv11  Averia mecanica



CLASIFICACION 1ª SECCION

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

 

 
16:39.300

2º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:43.300

00:43.300
17:22.600

3º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

01:01.200

00:17.900
17:40.500

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

01:37.600

00:36.400

18:16.900 
(00:10.000)

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

01:55.100

00:17.500
18:34.400

6º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

02:40.500

00:45.400
19:19.800

7º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

02:54.700

00:14.200
19:34.000

8º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

02:58.300

00:03.600
19:37.600

9º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

1º Cv6

03:13.300

00:15.000
19:52.600

10º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

1º H

1º Cv9

03:21.100

00:07.800
20:00.400

11º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

03:26.900

00:05.800
20:06.200

12º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

03:41.300

00:14.400
20:20.600

13º 9
Terence Beltran

Alberto Pascual

 

Focus ST

1º 5

1º Cv

03:44.700

00:03.400

20:24.000 
(00:20.000)

14º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

2º H

1º Cv10

03:45.300

00:00.600
20:24.600

15º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

3º H

2º Cv9

03:46.600

00:01.300
20:25.900

16º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

4º H

2º Cv10

04:01.500

00:14.900
20:40.800



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

04:03.400

00:01.900
20:42.700

18º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

04:04.300

00:00.900
20:43.600

19º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

5º H

3º Cv10

04:37.500

00:33.200
21:16.800

20º 18
Francisco Garcia

Manuel Ferreres

 

1430 FU 1800

6º H

3º Cv9

04:55.000

00:17.500
21:34.300

21º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

04:58.400

00:03.400
21:37.700

22º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

2º HL

2º Cv11

07:23.900

02:25.500
24:03.200

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo GrupoClase Comentarios

1 20 Club Automovilismo 

Santa Marta 

Andrew Stephenson Amanda Jane 
 Impreza 

WRX 555 
HL Cv11 

Salida de 

carretera 

2 12  Escuderia A.I.A.  Luis Madurga  Laura Salvo  Clio Sport F2000 Cv7
Averia 

mecanica

3 28  
Club Automovilismo 

Xixona Sport
 Tomás Jorda  Helena Ivorra  M3 E30 HL Cv11

Averia 

mecanica



TC 3 – BENICADELL

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

 

 
09:41.500

2º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

00:13.700

00:13.700
09:55.200

3º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:49.800

00:36.100

10:21.300 
(00:10.000)

4º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

2º Cv7

01:04.800

00:15.000
10:46.300

5º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

3º Cv7

01:09.100

00:04.300
10:50.600

6º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

01:18.700

00:09.600
11:00.200

7º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

1º Cv6

01:24.200

00:05.500
11:05.700

8º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

01:33.100

00:08.900
11:14.600

9º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

2º H

1º Cv9

01:34.400

00:01.300
11:15.900

10º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

01:39.700

00:05.300
11:21.200

11º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

01:44.900

00:05.200
11:26.400

12º 9
Terence Beltran

Alberto Pascual

 

Focus ST

1º 5

1º Cv

01:48.600

00:03.700
11:30.100

13º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

01:49.100

00:00.500
11:30.600

14º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

01:51.500

00:02.400
11:33.000

15º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

3º H

2º Cv10

01:59.700

00:08.200
11:41.200

16º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

4º H

2º Cv9

02:02.800

00:03.100
11:44.300



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

02:17.400

00:14.600
11:58.900

18º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

02:26.800

00:09.400
12:08.300

19º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

02:34.900

00:08.100
12:16.400

20º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

5º H

3º Cv10

02:53.900

00:19.000
12:35.400

21º 20SR
Andrew Stephenson

Amanda Jane

 

Impreza WRX 555

2º HL

2º Cv11

03:02.900

00:09.000
12:44.400

22º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

3º HL

3º Cv11

03:55.900

00:53.000
13:37.400

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 18  
Valencia Equipo 

Competición
 Francisco Garcia  Manuel Ferreres  1430 FU 1800 H Cv9

Averia 

mecanica



TC 4 – VALL DE GALLINERA

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

 

 
06:20.300

2º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

00:00.300

00:00.300
06:20.600

3º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:15.700

00:15.400
06:36.000

4º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

2º Cv7

00:32.000

00:16.300
06:52.300

5º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

3º Cv7

00:34.000

00:02.000
06:54.300

6º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

00:35.100

00:01.100
06:55.400

7º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

00:41.600

00:06.500
07:01.900

8º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

00:44.900

00:03.300
07:05.200

9º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

00:50.600

00:05.700
07:10.900

10º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

2º H

2º Cv10

00:50.800

00:00.200
07:11.100

11º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

1º A

1º Cv6

00:51.900

00:01.100
07:12.200

12º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

2º A

3º Cv8

00:57.200

00:05.300

07:07.500 
(00:10.000)

13º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

01:03.800

00:06.600
07:24.100

14º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

3º H

1º Cv9

01:05.900

00:02.100
07:26.200

15º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

01:07.200

00:01.300
07:27.500

16º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

4º H

2º Cv9

01:12.900

00:05.700
07:33.200



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 20SR
Andrew Stephenson

Amanda Jane

 

Impreza WRX 555

2º HL

2º Cv11

01:16.900

00:04.000
07:37.200

18º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

01:28.800

00:11.900
07:49.100

19º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

5º H

3º Cv10

01:29.700

00:00.900
07:50.000

20º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

3º HL

3º Cv11

01:45.800

00:16.100
08:06.100

21º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

3º A

4º Cv8

04:24.400

02:38.600
10:44.700

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 9  
Rallye Club Costa 

Azahar
 Terence Beltran  Alberto Pascual  Focus ST 5 Cv Averia mecanica



CLASIFICACION 2ª SECCION

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

 

 
32:55.100

2º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

00:47.200

00:47.200
33:42.300

3º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

01:34.800

00:47.600

34:29.900 
(00:10.000)

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

03:06.700

01:31.900

36:01.800 
(00:10.000)

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

03:17.900

00:11.200
36:13.000

6º 10
Daniel Tomas

Elias Vicens

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

05:05.300

01:47.400
38:00.400

7º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

2º N

2º Cv3

05:10.900

00:05.600
38:06.000

8º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

1º A

1º Cv6

05:15.400

00:04.500
38:10.500

9º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

05:46.000

00:30.600
38:41.100

10º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

05:52.600

00:06.600
38:47.700

11º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

2º H

1º Cv9

05:54.400

00:01.800
38:49.500

12º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

2º A

3º Cv8

06:32.400

00:38.000

39:27.500 
(00:10.000)

13º 27
Francisco Anton

Juanjo Teodoro

 

323 E21

3º H

2º Cv10

06:38.000

00:05.600
39:33.100

14º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

4º H

2º Cv9

06:41.300

00:03.300
39:36.400

15º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

06:48.500

00:07.200
39:43.600

16º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

07:23.400

00:34.900
40:18.500



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

3º A

4º Cv8

08:09.600

00:46.200
41:04.700

18º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

5º H

3º Cv10

08:47.100

00:37.500
41:42.200

19º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

3º N

1º Cv2

08:48.100

00:01.000
41:43.200

20º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

2º HL

2º Cv11

12:51.600

04:03.500
45:46.700

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 9  
Rallye Club Costa 

Azahar
 Terence Beltran  Alberto Pascual  Focus ST 5 Averia mecanica

2 18
Valencia Equipo 

Competición 
Francisco Garcia Manuel Ferreres 

 1430 FU 

1800 
H Cv9 Averia mecanica



TC 5 – VILLA DE PEGO

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

1º Cv8

 

 
16:58.200

2º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

00:04.600

00:04.600
17:02.800

3º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

2º Cv8

00:09.700

00:05.100
17:07.900

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

01:37.200

01:27.500
18:35.400

5º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

01:39.200

00:02.000
18:37.400

6º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

01:53.400

00:14.200
18:51.600

7º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

02:04.800

00:11.400
19:03.000

8º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

02:04.900

00:00.100
19:03.100

9º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

1º Cv6

02:49.200

00:44.300
19:47.400

10º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

2º H

1º Cv9

02:52.700

00:03.500
19:50.900

11º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

2º Cv6

03:01.200

00:08.500
19:59.400

12º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

3º H

2º Cv9

03:03.600

00:02.400
20:01.800

13º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

03:42.800

00:39.200
20:41.000

14º 20SR
Andrew Stephenson

Amanda Jane

 

Impreza WRX 555

2º HL

2º Cv11

03:46.100

00:03.300
20:44.300

15º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

03:47.500

00:01.400
20:45.700

16º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

4º H

2º Cv10

04:18.400

00:30.900
21:16.600



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

1º N

1º Cv2

04:56.200

00:37.800
21:54.400

18º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

3º HL

3º Cv11

05:50.700

00:54.500
22:48.900

19º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

2º N

1º Cv3

10:07.900

04:17.200
27:06.100

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 10  
Sobrevirats Rallye 

Club
 Daniel Tomas  Elias Vicens  Clio Sport N Cv3 Averia mecanica

2 27  
Automovil Club 

Castellon
 Francisco Anton  Juanjo Teodoro  323 E21 H Cv10 Salida de carretera



TC 6 – VILLA DE PEGO

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

 

 
15:51.000

2º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

00:01.900

00:01.900
15:52.900

3º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

00:42.100

00:40.200
16:33.100

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

01:57.500

01:15.400
17:48.500

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

02:04.100

00:06.600
17:55.100

6º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

1º A

3º Cv8

02:09.800

00:05.700
18:00.800

7º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

02:39.700

00:29.900
18:30.700

8º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

02:41.200

00:01.500
18:32.200

9º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

02:47.300

00:06.100
18:38.300

10º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

1º Cv6

03:06.300

00:19.000
18:57.300

11º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

03:09.400

00:03.100
19:00.400

12º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

2º H

1º Cv9

03:13.100

00:03.700
19:04.100

13º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

2º A

2º Cv6

03:17.000

00:03.900
19:08.000

14º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

3º H

2º Cv9

03:26.100

00:09.100
19:17.100

15º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

03:35.700

00:09.600
19:26.700

16º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

2º N

1º Cv2

05:36.600

02:00.900
21:27.600



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

4º H

2º Cv10

05:58.200

00:21.600
21:49.200

18º 20SR
Andrew Stephenson

Amanda Jane

 

Impreza WRX 555

2º HL

2º Cv11

06:59.300

01:01.100
22:50.300

19º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

3º HL

3º Cv11

07:43.600

00:44.300
23:34.600



CLASIFICACION 3ª SECCION

P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Santiago Carnicer

Carlos Chamorro

 

Fiesta R5

1º R5

1º Cv8

 

 
01:05:55.900

2º 4
Miguel Garcia

Checo Salom

 

Megane

1º F2000

1º Cv7

00:40.200

00:40.200
01:06:36.100

3º 3
Santiago Cañizares

Ricardo Ranero

 

911 GT3 Cup 997

1º GT

2º Cv8

02:05.300

01:25.100

01:08:01.200 
(00:10.000)

4º 11
Riquelmo Gomis

Miguel Angel Ibañez

 

Clio R3C

1º R3

2º Cv7

06:29.800

04:24.500

01:12:25.700 
(00:10.000)

5º 7
Joaquin Gomez

Marian Font

 

Clio Sport

2º F2000

3º Cv7

07:15.300

00:45.500
01:13:11.200

6º 14
Juan Miguel Celda

Mary Carmen Diaz

 

205

1º HL

1º Cv11

10:15.600

03:00.300
01:16:11.500

7º 16
Adrian Gonzalez

Noemi Garrido

 

Clio 16v

1º H

1º Cv10

10:26.500

00:10.900
01:16:22.400

8º 23
Rosendo Bernal

Adrian Penichet

 

Saxo

1º A

1º Cv6

11:22.000

00:55.500
01:17:17.900

9º 8
Vicente Bachero

Sergio Bachero

 

Impreza

2º A

3º Cv8

11:47.000

00:25.000
01:17:42.900

10º 17
Teodoro Fernandez

Aaron Vigueras

 

Giulia 1300 TI

2º H

1º Cv9

11:59.500

00:12.500
01:17:55.400

11º 22
Antonio Navarro

Pedro Moreno

 

106 Rallye

3º F2000

2º Cv6

12:32.400

00:32.900
01:18:28.300

12º 19
Jose Salvador Santamaria

Javi Molto

 

124 - 1800 FL82

3º H

2º Cv9

12:48.500

00:16.100
01:18:44.400

13º 21
Daniel Latorre

Brenda Castillo

 

Leon TDi

3º A

4º Cv8

13:44.000

00:55.500

01:19:39.900 
(00:10.000)

14º 15
Javier Estal

Jose Carlos Fernandez

 

205 GTi

4º F2000

4º Cv7

14:04.000

00:20.000
01:19:59.900

15º 5
Antonio Mondejar

Antoni Ivars

 

Clio Sport

1º N

1º Cv3

17:46.900

03:42.900
01:23:42.800

16º 26
Juan Bautista Acevedo

Pedro Lloret

 

Clio 16v

4º H

2º Cv10

18:52.100

01:05.200
01:24:48.000



P. N. Equipo Vehículo
Grupo

Clase

Primero

Anterior
Tiempo

17º 29
Jorge Pradas

German Cano

 

Focus 1.6

2º N

1º Cv2

19:09.300

00:17.200
01:25:05.200

18º 25
Angel Ucles

Pablo Ucles

 

Clio 16v

2º HL

2º Cv11

26:14.300

07:05.000
01:32:10.200

RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 10  
Sobrevirats Rallye 

Club
 Daniel Tomas  Elias Vicens  Clio Sport N Cv3 Averia mecanica

2 27  
Automovil Club 

Castellon
 Francisco Anton  Juanjo Teodoro  323 E21 H Cv10 Salida de carretera



CLASIFICACION FINAL

P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Automóvil Club 

Castellón
Santiago Carnicer

Carlos 

Chamorro

 

Fiesta R5
1º R5

1º

Cv8
01:05:55.900

2º 4
Escuderia 

Mileocasiones
Miguel Garcia Checo Salom  Megane

1º

F2000

1º

Cv7

00:40.200

00:40.200
01:06:36.100

3º 3 Escuderia Bengala
Santiago 

Cañizares

Ricardo 

Ranero

 911 GT3 

Cup 997
1º GT

2º

Cv8

02:05.300

01:25.100

01:08:01.200 
(00:10.000)

4º 11
A. C. Mediterráneo 

de Alicante
Riquelmo Gomis

Miguel Angel 

Ibañez
 Clio R3C 1º R3

2º

Cv7

06:29.800

04:24.500

01:12:25.700 
(00:10.000)

5º 7 Escuderia Bengala Joaquin Gomez Marian Font
 Clio 

Sport

2º

F2000

3º

Cv7

07:15.300

00:45.500
01:13:11.200

6º 14
Valencia Equipo 

Competicion

Juan Miguel 

Celda

Mary Carmen 

Diaz
 205 1º HL

1º

Cv11

10:15.600

03:00.300
01:16:11.500

7º 16
Rallye Club Costa 

Azahar
Adrian Gonzalez Noemi Garrido  Clio 16v 1º H

1º

Cv10

10:26.500

00:10.900
01:16:22.400

8º 23
Automovil Club 

Costa Blanca
Rosendo Bernal

Adrian 

Penichet
 Saxo 1º A

1º

Cv6

11:22.000

00:55.500
01:17:17.900

9º 8
Rallye Club Costa 

Azahar
Vicente Bachero

Sergio 

Bachero

 

Impreza
2º A

3º

Cv8

11:47.000

00:25.000
01:17:42.900

10º 17
Valencia Equipo 

Competicion

Teodoro 

Fernandez

Aaron 

Vigueras

 Giulia 

1300 TI
2º H

1º

Cv9

11:59.500

00:12.500
01:17:55.400

11º 22
Rallye Club Costa 

Azahar
Antonio Navarro Pedro Moreno

 106 

Rallye

3º

F2000

2º

Cv6

12:32.400

00:32.900
01:18:28.300

12º 19
C. Automovilismo 

Santa Marta

Jose Salvador 

Santamaria
Javi Molto

 124 - 

1800 FL82
3º H

2º

Cv9

12:48.500

00:16.100
01:18:44.400

13º 21
Escuderia Formula 

Uno
Daniel Latorre

Brenda 

Castillo

 Leon 

TDi
3º A

4º

Cv8

13:44.000

00:55.500

01:19:39.900 
(00:10.000)

14º 15
Escuderia Formula 

Uno
Javier Estal

Jose Carlos 

Fernandez
 205 GTi

4º

F2000

4º

Cv7

14:04.000

00:20.000
01:19:59.900

15º 5 F.R.C. Competicion
Antonio 

Mondejar
Antoni Ivars

 Clio 

Sport
1º N

1º

Cv3

17:46.900

03:42.900
01:23:42.800

16º 26
Automovil Club 

Rincon de Seca

Juan Bautista 

Acevedo
Pedro Lloret  Clio 16v 4º H

2º

Cv10

18:52.100

01:05.200
01:24:48.000

17º 29
Escuderia Formula 

Uno
Jorge Pradas German Cano

 

Focus 1.6
2º N

1º

Cv2

19:09.300

00:17.200
01:25:05.200

18º 25
C. Automovilismo 

Santa Marta
Angel Ucles Pablo Ucles  Clio 16v 2º HL

2º

Cv11

26:14.300

07:05.000
01:32:10.200



RETIRADOS

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Tramo Comentarios

1 9
Rallye Club Costa 

Azahar

Terence 

Beltran

Alberto 

Pascual

 

Focus ST
5

Tc B2: Vall 

de Gallinera

Averia 

mecanica

2 10
Sobrevirats Rallye 

Club

Daniel 

Tomas
Elias Vicens  Clio Sport N Cv3

Tc C1: Villa 

de Pego

Averia 

mecanica

3 12 Escuderia A.I.A.
Luis 

Madurga
Laura Salvo  Clio Sport F2000 Cv7

Tc B1: Vall 

de Gallinera

Averia 

mecanica

4 18
Valencia Equipo 

Competición

Francisco 

Garcia

Manuel 

Ferreres

 1430 FU 

1800
H Cv9

Tc A2: 

Benicadell

Averia 

mecanica

5 20
Club Automovilismo 

Santa Marta

Andrew 

Stephenson
Amanda Jane

 Impreza 

WRX 555
HL Cv11

Tc A1: 

Benicadell

Salida de 

carretera

6 27
Automovil Club 

Castellon

Francisco 

Anton

Juanjo 

Teodoro
 323 E21 H Cv10

Tc C1: Villa 

de Pego

Salida de 

carretera

7 28
Club Automovilismo 

Xixona Sport
Tomás Jorda Helena Ivorra  M3 E30 HL Cv11

Tc B1: Vall 

de Gallinera

Averia 

mecanica

PENALIZACIONES

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Tiempo Motivo

3 Escuderia Bengala
Santiago 

Cañizares
Ricardo Ranero

 911 GT3 Cup 

997
GT Cv8 00:10.000

Adelanto 

Salida Tc 1

9
Rallye Club Costa 

Azahar
Terence Beltran Alberto Pascual  Focus ST 5 Cv 00:20.000

Retraso CH 

1

11
A. C. Mediterráneo 

de Alicante

Riquelmo 

Gomis

Miguel Angel 

Ibañez
 Clio R3C R3 Cv7 00:10.000

Adelanto 

Salida Tc 1

21
Escuderia Formula 

Uno
Daniel Latorre Brenda Castillo  Leon TDi A Cv8 00:10.000

Adelanto 

Salida Tc 4

25
C. Automovilismo 

Santa Marta
Angel Ucles Pablo Ucles  Clio 16v HL Cv11 00:10.000

Retraso CH 

4B



P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero
Anterior Tiempo

1º 2 Automóvil Club Castellón Santiago Carnicer Carlos Chamorro Ford Fiesta R5 1º R5 1º Cv8 01:05:55.900

2º 4 Escuderia Mileocasiones Miguel Garcia Checo Salom Renault Megane 1º F2000 1º Cv7
00:40.200
00:40.200

01:06:36.100

3º 3 Escuderia Bengala Santiago Cañizares Ricardo Ranero Porsche 911 GT3 Cup 997 1º GT 2º Cv8
02:05.300
01:25.100

01:08:01.200
(00:10.000)

4º 11 Automóvil Club Mediterráneo de Alicante Riquelmo Gomis Miguel Angel Ibañez Renault Clio R3C 1º R3 2º Cv7
06:29.800
04:24.500

01:12:25.700
(00:10.000)

5º 7 Escuderia Bengala Joaquin Gomez Marian Font Renault Clio Sport 2º F2000 3º Cv7
07:15.300
00:45.500

01:13:11.200

6º 14 Valencia Equipo Competicion Juan Miguel Celda Mary Carmen Diaz Peugeot 205 1º HL 1º Cv11
10:15.600
03:00.300

01:16:11.500

7º 16 Rallye Club Costa Azahar Adrian Gonzalez Noemi Garrido Renault Clio 16v 1º H 1º Cv10
10:26.500
00:10.900

01:16:22.400

8º 23 Automovil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Adrian Penichet Citroën Saxo 1º A 1º Cv6
11:22.000
00:55.500

01:17:17.900

9º 8 Rallye Club Costa Azahar Vicente Bachero Sergio Bachero Subaru Impreza 2º A 3º Cv8
11:47.000
00:25.000

01:17:42.900

10º 17 Valencia Equipo Competicion Teodoro Fernandez Aaron Vigueras Alfa Romeo Giulia 1300 TI 2º H 1º Cv9
11:59.500
00:12.500

01:17:55.400

11º 22 Rallye Club Costa Azahar Antonio Navarro Pedro Moreno Peugeot 106 Rallye 3º F2000 2º Cv6
12:32.400
00:32.900

01:18:28.300

12º 19 Club Automovilismo Santa Marta Jose Salvador Santamaria Javi Molto Seat 124 - 1800 FL82 3º H 2º Cv9
12:48.500
00:16.100

01:18:44.400

13º 21 Escuderia Formula Uno Daniel Latorre Brenda Castillo Seat Leon TDi 3º A 4º Cv8
13:44.000
00:55.500

01:19:39.900
(00:10.000)

14º 15 Escuderia Formula Uno Javier Estal Jose Carlos Fernandez Peugeot 205 GTi 4º F2000 4º Cv7
14:04.000
00:20.000

01:19:59.900

15º 5 F.R.C. Competicion Antonio Mondejar Antoni Ivars Renault Clio Sport 1º N 1º Cv3
17:46.900
03:42.900

01:23:42.800

16º 26 Automovil Club Rincon de Seca Juan Bautista Acevedo Pedro Lloret Renault Clio 16v 4º H 2º Cv10
18:52.100
01:05.200

01:24:48.000

17º 29 Escuderia Formula Uno Jorge Pradas German Cano Ford Focus 1.6 2º N 1º Cv2
19:09.300
00:17.200

01:25:05.200

18º 25 Club Automovilismo Santa Marta Angel Ucles Pablo Ucles Renault Clio 16v 2º HL 2º Cv11
26:14.300
07:05.000

01:32:10.200

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 9 Rallye Club Costa Azahar Terence Beltran Alberto Pascual Ford Focus ST 5 Cv Averia mecanica

2 10 Sobrevirats Rallye Club Daniel Tomas Elias Vicens Renault Clio Sport N Cv3 Averia mecanica

3 12 Escuderia A.I.A. Luis Madurga Laura Salvo Renault Clio Sport F2000 Cv7 No toma salida

4 18 Valencia Equipo Competición Francisco Garcia Manuel Ferreres Seat 1430 FU 1800 H Cv9 Averia mecanica

5 20 Club Automovilismo Santa Marta Andrew Stephenson Amanda Jane Subaru Impreza WRX 555 HL Cv11 Salida de carretera

6 27 Automovil Club Castellon Francisco Anton Juanjo Teodoro BMW 323 E21 H Cv10 Salida de carretera

7 28 Club Automovilismo Xixona Sport Tomás Jorda Helena Ivorra BMW M3 E30 HL Cv11 No toma salida

Manuel Duran Perez

Director de Carrera DC-0005-CV

Gandia, 21:00 horas del 20 de Octubre de

2018



P. N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase
Primero
Anterior Tiempo

1º 2 Automóvil Club Castellón Santiago Carnicer Carlos Chamorro Ford Fiesta R5 1º R5 1º Cv8 01:05:55.900

2º 4 Escuderia Mileocasiones Miguel Garcia Checo Salom Renault Megane 1º F2000 1º Cv7
00:40.200
00:40.200

01:06:36.100

3º 3 Escuderia Bengala Santiago Cañizares Ricardo Ranero Porsche 911 GT3 Cup 997 1º GT 2º Cv8
02:05.300
01:25.100

01:08:01.200
(00:10.000)

4º 11 Automóvil Club Mediterráneo de Alicante Riquelmo Gomis Miguel Angel Ibañez Renault Clio R3C 1º R3 2º Cv7
06:29.800
04:24.500

01:12:25.700
(00:10.000)

5º 7 Escuderia Bengala Joaquin Gomez Marian Font Renault Clio Sport 2º F2000 3º Cv7
07:15.300
00:45.500

01:13:11.200

6º 14 Valencia Equipo Competicion Juan Miguel Celda Mary Carmen Diaz Peugeot 205 1º HL 1º Cv11
10:15.600
03:00.300

01:16:11.500

7º 16 Rallye Club Costa Azahar Adrian Gonzalez Noemi Garrido Renault Clio 16v 1º H 1º Cv10
10:26.500
00:10.900

01:16:22.400

8º 23 Automovil Club Costa Blanca Rosendo Bernal Adrian Penichet Citroën Saxo 1º A 1º Cv6
11:22.000
00:55.500

01:17:17.900

9º 8 Rallye Club Costa Azahar Vicente Bachero Sergio Bachero Subaru Impreza 2º A 3º Cv8
11:47.000
00:25.000

01:17:42.900

10º 17 Valencia Equipo Competicion Teodoro Fernandez Aaron Vigueras Alfa Romeo Giulia 1300 TI 2º H 1º Cv9
11:59.500
00:12.500

01:17:55.400

11º 22 Rallye Club Costa Azahar Antonio Navarro Pedro Moreno Peugeot 106 Rallye 3º F2000 2º Cv6
12:32.400
00:32.900

01:18:28.300

12º 19 Club Automovilismo Santa Marta Jose Salvador Santamaria Javi Molto Seat 124 - 1800 FL82 3º H 2º Cv9
12:48.500
00:16.100

01:18:44.400

13º 21 Escuderia Formula Uno Daniel Latorre Brenda Castillo Seat Leon TDi 3º A 4º Cv8
13:44.000
00:55.500

01:19:39.900
(00:10.000)

14º 15 Escuderia Formula Uno Javier Estal Jose Carlos Fernandez Peugeot 205 GTi 4º F2000 4º Cv7
14:04.000
00:20.000

01:19:59.900

15º 5 F.R.C. Competicion Antonio Mondejar Antoni Ivars Renault Clio Sport 1º N 1º Cv3
17:46.900
03:42.900

01:23:42.800

16º 26 Automovil Club Rincon de Seca Juan Bautista Acevedo Pedro Lloret Renault Clio 16v 4º H 2º Cv10
18:52.100
01:05.200

01:24:48.000

17º 29 Escuderia Formula Uno Jorge Pradas German Cano Ford Focus 1.6 2º N 1º Cv2
19:09.300
00:17.200

01:25:05.200

18º 25 Club Automovilismo Santa Marta Angel Ucles Pablo Ucles Renault Clio 16v 2º HL 2º Cv11
26:14.300
07:05.000

01:32:10.200

N. Equipo Piloto Copiloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 9 Rallye Club Costa Azahar Terence Beltran Alberto Pascual Ford Focus ST 5 Cv Averia mecanica

2 10 Sobrevirats Rallye Club Daniel Tomas Elias Vicens Renault Clio Sport N Cv3 Averia mecanica

3 12 Escuderia A.I.A. Luis Madurga Laura Salvo Renault Clio Sport F2000 Cv7 No toma salida

4 18 Valencia Equipo Competición Francisco Garcia Manuel Ferreres Seat 1430 FU 1800 H Cv9 Averia mecanica

5 20 Club Automovilismo Santa Marta Andrew Stephenson Amanda Jane Subaru Impreza WRX 555 HL Cv11 Salida de carretera

6 27 Automovil Club Castellon Francisco Anton Juanjo Teodoro BMW 323 E21 H Cv10 Salida de carretera

7 28 Club Automovilismo Xixona Sport Tomás Jorda Helena Ivorra BMW M3 E30 HL Cv11 No toma salida
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